
                                                                                                          Łasin dnia, 22 czerwca 2010 rok.
IBG 7331-2/ś/2010 rok.

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach  

                                                 zgody na realizację przedsięwzięcia

Na  podstawie   art.  75  ust  1,pkt  4  i  ust.3  w  związku  z  art.71  ,ust.1  i  ust.2  pkt2 
ustawy z dnia  3  października  2008r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku i  jego ochronie, 
udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (t.j. 
Dz.U.z 2008r. Nr 199 , poz. 1227) ,a także §3 ust.1 pkt 90 rozporządzenia Rady Ministrów dnia 9 
listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U. Nr 257,poz.2573,  z późn.zm.) i art. 
104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( tekst j. Dz. U. z 
2000r.  Nr  98,  poz.  1071  ze  zm.  )  ,  po  rozpatrzeniu  wniosku  Pana  Goryńskiego  Andrzeja 
zamieszkałego na Wybudowaniu Łasińskim 59, gmina Łasin – dz. nr 254

Orzekam :

I. Ustalić: środowiskowe uwarunkowania na realizację przedsięwzięcia polegającego na:
„ Budowie chlewni – 99 DJP wraz z obiektami towarzyszącymi – zamkniętego zbiornika na 
gnojówkę o pojemności 900 m3, silosów paszowych z rampą na dz. nr 254 Wybudowanie 

Łasińskie 59, gmina Łasin”
 według niżej wymienionych warunków: 

1.Na etapie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia należy podjąć następujące 
         działania: 
         - utrzymać wysoki poziom higieny pomieszczeń inwentarskich w celu ograniczenia
           emisji gazów, substancji złowonnych oraz areozoli bakteryjnych;
         - prowadzić okresowe przeglądy instalacji wentylacyjnej oraz instalacji związanych

z przygotowaniem i rozprowadzaniem pasz;
         - prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntów, wód powierzchniowych

oraz wód podziemnych przed zanieczyszczeniem;   
         - podczas realizacji inwestycji używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować

ewentualne wycieki substancji ropopochodnych, mogące powstać w przypadku awarii;
          - prace budowlane prowadzić w godzinach dziennych ( 6oo – 22 oo);
          - na etapie realizacji inwestycji należy wyznaczyć miejsca tymczasowego gromadzenia

odpadów i sukcesywnie przekazywać je do zagospodarowania lub unieszkodliwienia;
          - odpady segregować i składać w wydzielonym miejscu, w pojemnikach, zapewniając

ich regularny odbiór przez uprawnione podmioty. Odpady niebezpieczne segregować
celem wywozu do specjalistycznych przedsiębiorstw zajmujących się ich
unieszkodliwianiem. Miejsca ich gromadzenia zabezpieczyć przed skażeniem środowiska;

          - odpady zawierające składniki niebezpieczne magazynować w wydzielonych 
i przystosowanych miejscach w sposób uniemożliwiający przedostanie się substancji
niebezpiecznych do środowiska i przekazywać je odbiorcom posiadającym stosowne
pozwolenia;

          - odpady z produkcji zwierzęcej ( sztuki padłe) przechowywać w szczelnych pojemnikach,
a następnie okresowo przekazywać wyspecjalizowanym odbiorcom do unieszkodliwiania
w wyspecjalizowanych zakładach utylizacyjnych;

          - odchody zwierząt w całości zagospodarowywać jako nawóz naturalny na polach uprawnych
Inwestora oraz odbiorców na podstawie umów, stosując się do przepisów ustawy z dnia 10
lipca 2007 roku o nawozach i nawożeniu ( Dz. U. 2007 roku Nr 147, poz. 1033) oraz



Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej;
          - odchody zwierzęce niezagospodarowane jako nawóz naturalny należy traktować jako odpad

i postępować z nimi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach

 -2-
( Dz. U. Z 2007 roku Nr 39, poz. 251 z późn. zm.);

          - nasadzić piętrową zieleń izolacyjną złożoną z rodzimych gatunków drzew i krzewów
wzdłuż granic działki oraz na terenie pomiędzy stawem i planowanym kurnikiem;

          - wokół terenu przedmiotowego przedsięwzięcia dokonać nasadzeń piętrowej zieleni
izolacyjnej złożonej z drzew i krzewów gatunków rodzimych, zgodnie z siedliskiem;

          - dogi dojazdowe do budowli oraz stanowiska postojowe należy utwardzić;
      
   II.  W dokumentacji niezbędnej do wydania decyzji o pozwoleniu na budowę należy uwzględnić

następujące wymagania dotyczące ochrony środowiska:
- usytuować budowle zgodnie z odległościami wskazanymi w: Rozporządzeniu Ministra
  Rolnictwa i Gospodarki żywnościowej z dnia 7.10.1997 roku w sprawie warunków
  technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowania ( Dz. U.Nr
  132 poz. 877), Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 roku w sprawie
  warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowania ( Dz. U. 
  Nr 75 poz. 690 z 2003 roku z późn. zm.);
- zaprojektować szczelne kanały na ścieki bytowe i technologiczne z okresowego mycia 
  chlewni;
- zaprojektować szczelne zbiorniki na gnojowicę zabezpieczone przed wyciekami
  geowłókniną oraz folią PCV;
- wody opadowe i roztopowe z powierzchni utwardzonych projektowanych obiektów
  odprowadzić w grunt, na tereny przyległe, należące do Inwestora.

     III.  Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie należy przeprowadzać:
oceny oddziaływania na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego
oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji 
o pozwoleniu na budowę.

     IV.  W przypadku wykonywania działalności pogarszającej stan środowiska zostaną podjęte
odpowiednie decyzje nakazujące wstrzymanie takiej działalności do czasu zainstalowania
urządzeń lub wykonywania innych czynności zabezpieczających środowisko.

      V.  Charakterystyka przedsięwzięcia i karta informacyjna stanowią integralne części  niniejszej 
           decyzji.

U Z A S A D N I E N I E

  Wnioskiem z  dnia  27 stycznia  2010 roku Pan Andrzej  Goryński  zamieszkały 86  –  320 
Wybudowanie Łasińskie 59, gmina Łasin wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy Łasin o wydanie
decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla opisanego wyżej przedsięwzięcia. Do wniosku 
dołączono wymagane ustawą o udostępnieniu informacji  o  środowisku i  jego ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokumenty, 
informujące o przedsięwzięciu.
Inwestor  po  przeanalizowaniu  procesu  technologicznego  i  ocenie  stanu  technicznego  obiektów 
zdecydował się na zmiany organizacyjne w zasiedleniu obiektów inwentarskich bez zmiany łącznej 
obsady zwierząt (160 DJP). Zakłada się budowę chlewni ( podstawowej) o łącznej obsadzie 99 DJP 
i  budowę drugiej  chlewni  i  wprowadzenie  do  niej  zwierząt  w obsadzie  40  DJP z  istniejącego 
budynku inwentarskiego.



Ponieważ planowane przedsięwzięcie należy do kategorii określonych w art.59 ust.1 pkt2 
wymienionej na wstępie ustawy, a także wymienione jest w §3 ust.1 pkt 90 rozporządzenia Rady 
Ministrów  dnia  9  listopada  2004r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  przedsięwzięć  mogących 
znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z 
kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U. 
Nr 257,poz.2573,  z późn.zm.), Burmistrz Miasta i Gminy Łasin jako organ,  w którego kompetencji 
jest wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wystąpił dnia 29 stycznia 2010 roku,

 -3-

zgodnie z art. 64 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa ( Dz. U. 08.199.1227), do odpowiednich organów/Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w 
Grudziądzu o opinię w przedmiocie obowiązku przeprowadzenia dla planowanego przedsięwzięcia 
oceny o jego oddziaływaniu na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, o
 jednoczesne ustalenie zakresu raportu o oddziaływaniu tego przedsięwzięcia na środowisko.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grudziądzu w dniu 9 lutego 2010 roku – N.NZ-
423/17/2010 roku wydał opinię, że dla powyższego przedsięwzięcia należy przeprowadzić ocenę 
oddziaływania na środowisko. Zakres raportu powinien obejmować elementy wynikające z art. 66 
cytowanej ustawy z dnia 3 października 2008 roku, o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na 
środowisko ze szczególnym naciskiem na przedstawienie zagadnień dotyczących hałasu i emisji 
substancji szkodliwych do atmosfery w formie graficznej ( Art. 66 ust. 1 pkt 13).
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem RDOŚ-04.00.6613-206/10/AMP 
z dnia 3 marca 2010 roku, kierowanym do Pana Andrzeja Goryńskiego, wezwała do przekazania 
wyjaśnień  informacji  zawartych  w  karcie  informacyjnej  przedsięwzięcia,  złożonej  wraz  z 
wnioskiem Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 29 stycznia 2010 roku w zakresie:
- omówienia gospodarki wodno-ściekowej;
- podania lokalizacji studni lub miejsc poboru wody podziemnej, w pobliżu lokalizacji inwestycji;
- załączenie mapy w czytelnej skali z zaznaczeniem miejsca poboru wód podziemnych ( studni)
  w pobliżu lokalizacji inwestycji i kierunku spływu wód podziemnych;
- omówienie planowanych zabezpieczeń przed przedostaniem się substancji zanieczyszczających
  do gruntu i wód podziemnych, z uwzględnieniem planowanej powierzchni utwardzonych na 
  terenie inwestycji.
Pan Andrzej Goryński w dniu 17 marca 2010 roku, przesłał informację do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w zakresie pisma RDOŚ-04.OO.6613-206/10/AMP z dnia 3 
marca 2010 roku.
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Bydgoszczy  wydał  Postanowienie  RDOŚ-
04.OO.6613-206/10?AMP z dnia 30 marca 2010 roku, wyrażając opinię, że dla przedsięwzięcia 
pn.” Budowa chlewni DJP 99 wraz z obiektami towarzyszącymi – zbiornik na gnojówkę o łącznej 
pojemności 900 m3 – żelbetowy, zamknięty, silosy paszowe wraz z budową ramp na Wybudowaniu 
Łasińskim  nr  59,  dz.  nr  254”  gmina  Łasin  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny 
oddziaływania na środowisko.
Burmistrz Miasta i Gminy Łasin Postanowieniem – IBG 7331-5/ś/2010 roku z dnia 6 kwietnia 2010 
roku, nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na 
środowisko oraz opracowanie raportu oddziaływania na środowisko na Inwestora.
W dniu 14 kwietnia 2010 roku zgodnie z art. 77 i 78 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa (Dz. U.08.199.1227), 
wystąpił  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Grudziądzu  i  Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia i 
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, obejmującego ww. zadanie.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grudziądzu, wydał opinię N.NZ-424/4/2010 roku z 



dnia 12 maja 2010 roku, że planowana inwestycja ze względu na środowisko i zdrowie ludzi może 
być zrealizowana przy spełnieniu podanych warunków ww opinii.
Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska  w  Bydgoszczy  pismem  RDOŚ-04.OO.6613-
591/10/AMP z  dnia  6  mają  2010  roku  wezwała  Pana  Andrzeja  Goryńskiego  do  przekazania 
wyjaśnień  informacji  zawartych  w  raporcie,  złożonym wraz  z  wnioskiem Burmistrza  Miasta  i 
Gminy Łasin z dnia  14 kwietnia  2010 roku w zakresie przedstawienia alternatywnego sposobu 
rozwiązania  gospodarki  ściekowej  względem  zaproponowanego  szamba  na  ścieki  socjalno  – 
bytowe, gdyż zbiorniki wybieralne są akceptowane i mogą skutkować negatywnym uzgodnieniem.
W dniu 12 maja 2010 roku Pan Andrzej Goryński przesłał odpowiedź na pismo w sprawie budowy 
chlewni – 99 DJP wraz z obiektami towarzyszącymi na terenie gospodarstwa zlokalizowanego na 
działce nr 254 w m. Wybudowanie Łasińskie 59 do Pana Włodzimierza Ciepłego regionalnego

  -4-

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Postanowieniem – RDOŚ-04.OO.6613-
591-1/10/AMP z dnia 9 czerwca 2010 roku, uzgodnił realizacje przedsięwzięcia i określił warunku, 
które zostały zawarte ww decyzji.
Ponieważ w prowadzonym postępowaniu zgromadzono już niezbędne do wydania przedmiotowej
decyzji  materiały  i  dowody,  zgodnie  z  art.10  §1  Kpa  ,celem udostępnienia  stronom czynnego 
udziału  w  każdym  stadium  postępowania  ,poinformowano  je  o  możliwości  zapoznania  się  ze 
zgromadzonymi materiałami i dowodami oraz możliwości zgłoszenia ewentualnych uwag i żądań. 
Z możliwości tej strony nie skorzystały.

W  tym  stanie  rzeczy,po  dokładnej  analizie  zgromadzonych  w  sprawie  materiałów  i 
dowodów, mając na uwadze interes wszystkich stron postępowania i opierając się nad wymogami 
obowiązujących przepisów prawa opiniami odpowiednich organów podjęto decyzję uwzględniającą 
prośbę wnioskodawcy i ustalono środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia ,na warunkach 
określonych w sentencji niniejszej decyzji.. Przy podejmowaniu decyzji kierowano się kryteriami 
określonymi  w art.63  ust.1   ustawy o  udostępnianiu… oraz  §  5  rozporządzenia  RM z  dnia  9 
listopada 2004rw sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć…
W szczególności uwzględniono: rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia z uwzględnieniem skali, 
wielkości  zajmowanego  terenu,  usytuowanie  przedsięwzięcia  przy  uwzględnieniu  zagrożeń  dla 
środowiska oraz rodzaj i skalę oddziaływania .

Mają  na  uwadze  wszystkie  wymienione  wyżej  elementy  ustalono  środowiskowe 
uwarunkowania dla przedmiotowego przedsięwzięcia i wydano niniejszą decyzje, w sentencji której 
określono warunki, na jakich przedsięwzięcie może być zrealizowane.
 

P O U C Z E N I E

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia wiąże organ wydający 
decyzję o warunkach zabudowy.
Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw 
do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 
Od decyzji  niniejszej  służy odwołanie  za  pośrednictwem Burmistrza  Miasta  i  Gminy Łasin  do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu w terminie 14 dni od jej doręczenia.
Otrzymują :

– Strony postępowania.

                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Łasin
                                                                                                          Franciszek Kawski


